
Dziennik Ustaw Nr 100 - 2431 Poz. 493 i 494 

b) samochodów osobowych i mikrobusów (do 9 
miejsc) z przyczepą lub bez - 1,00, 

c) lekkich samochodów ciężarowych (samocho
dów dostawczych) o dopuszczalnej masie cał
kowitej do 3,5 Mg z przyczepą lub bez, ciągni
ków rolniczych, przyczep ciągników rolniczych, 
pojazdów zaprzęgowych - 2,00, 

d) samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma
sie całkowitej powyżej 3,5 Mg bez przyczep, cią
gników siodłowych bez naczep - 3,00, 

e) samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma
sie całkowitej powyżej 3,5 Mg z przyczepą oraz 
ciągników siodłowych z naczepami o całkowitej 
ilości osi do 5, autobusów, autokarów - 5,00, 

f) samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma
sie całkowitej powyżej 3,5 Mg z dwoma przycze
pami oraz ciągników siodłowych z naczepami 
o całkowitej ilości osi ponad 5, ciągników bala
stowych z przyczepami, samochodów specjal
nych - 10,00. 

2. Dopuszcza się ustalanie przez wojewodę opłat 
zryczałtowanych lub abonamentowych z zastosowa
niem odpowiedniej bonifikaty w stosunku do opłat 
jednorazowych. 

3. W wypadkach uzasadnionych względami spo
łecznymi lub warunkami lokalnymi wojewoda może 
nie wprowadzać opłat za niektóre przeprawy promo
we. 

§ 4. 1. Opłaty pobierane są przez zarząd drogi, 
w ciągu której zlokalizowana jest przeprawa. 

2. Zarząd drogi może upoważnić do pobierania 
opłat przewoźnika dokonującego przewozu. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

494 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 sierpnia 1995 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do zagospodarowania mienia przejętego od wojsk Federacji 
Rosyjskiej. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 listo
pada 1985 r. o zmianach w organizacji oraz zakresie 
działania niektórych naczelnych i centralnych orga
nów administracji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, 
z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 
64, poz. 387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do zago
spodarowania mienia przejętego od wojsk Federacji 
Rosyjskiej, zwanego dalej "Pełnomocnikiem". Pełno
mocnik działa w strukturze Urzędu Rady Ministrów. 

§ 2. 1. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) realizacja Strategicznego Programu Rządowego 
"Zagospodarowanie mienia przejętego od wojsk 
Federacji Rosyjskiej", zwanego dalej "SPR", 

2) koordynacja współdziałania organów administra
cji publicznej realizujących zadania w zakresie ob
jętym SPR, 

3) sporządzanie rocznych planów finansowo-rzeczo
wych, 

4) dokonywanie podziału rezerwy budżetu państwa 
przeznaczonej na SPR, 

5) przewodniczenie i kierowanie pracami Rady Pro
gramowej do zagospodarowania mienia przejęte
go od wojsk Federacji Rosyjskiej . 

2. Szczegółowy zakres i tryb działania Pełnomocni
ka określa regulamin zatwierdzony przez Ministra
Szefa Urzędu Rady Ministrów. 

§ 3. Pełnomocnik, w miarę potrzeby, może powoły
wać zespoły robocze do realizacji określonych zadań. 

§ 4. Pełnomocnik do dnia 31 maja każdego roku 
składa Radzie Ministrów roczne sprawozdania z wyko
nania zadań wynikających z SPR. 

§ 5. Pełnomocnik jest upoważniony do zawierania 
umów cywilnoprawnych na wykonanie ekspertyz 
i opinii związanych z realizacją SPR. 

§ 6. Pełnomocnik wykonuje swoje zadania przy po
mocy właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Rady 
Ministrów, wyznaczonej przez Ministra-Szefa Urzędu 
Rady Ministrów. 

§ 7. Koszty związane z działalnością Pełnomocnika 
są pokrywane z budżetu państwa w części dotyczącej 
Urzędu Rady Ministrów. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 




